
                                                                                                           

UCHWAŁA NR LXX/378/2024 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, 

polegających na zastąpieniu drzew, będących w złym stanie biologicznym, nowymi 

nasadzeniami, przeprowadzeniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew, 

rosnących w alei, będącej pomnikiem przyrody  w pasie drogi wojewódzkiej nr  580           

w miejscowościach Żelazowa Wola, Dzięglewo i  Chodakówek, gmina Sochaczew 

 

 

 Na podstawie art 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym   (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 1, 

art. 45 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.)  uchwala się co następuje: 

 

 

        § 1. Uzgadnia się prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, polegające                    

na zastąpieniu drzew, będących w złym stanie biologicznym, nowymi nasadzeniami, 

przeprowadzeniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew, rosnących w alei 

będącej pomnikiem przyrody, w pasie drogi wojewódzkiej nr 580  w miejscowościach 

Żelazowa Wola obręb 0036 działka numer ewid. 46, Dzięglewo obręb 0010 działka numer 

ewid. 35, Chodakówek obręb 0005 działka numer ewid. 49,  gmina Sochaczew , wpisanego do 

rejestru pomników przyrody na podstawie Rozporządzenia nr 18 Wojewody Mazowieckiego     

z dnia 31 lipca 2009 r. w spawie ustanowienia pomników przyrody położnych na terenie 

powiatu sochaczewskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. 2009 r. nr 124, poz. 3633). 

 

       § 2.  Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1 dotyczy 

          1) zastąpienia drzew, będących w złym stanie biologicznym, nowymi nasadzeniami, 

          2) usunięcia posuszu oraz gałęzi obumarłych i nadłamanych, 

          3) zastosowania w ramach potrzeby wiązań elastycznych, podpór lub odciągów 

odciążających konary drzewa w celu poprawy ich statyki. 

 

       § 3. Prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, o których mowa w § 1 należy 

przeprowadzać, przy spełnieniu następujących warunków: 

             1) materiał użyty do nasadzeń powinien posiadać wysokie walory biologiczne  

i estetyczne, 

            2) drzewa powinny być posadzone w miejscach gdzie rosły drzewa zastępowane, 

            3) cięcia sanitarne drzew oraz założenie w ramach potrzeby wiązań elastycznych 

zostaną wykonane przez osobę posiadającą kwalifikacje do przeprowadzania prac 

konserwatorsko – pielęgnacyjnych drzew, rosnących na terenach zabytkowych, 

            4) przy wykonaniu cięć sanitarnych w koronach należy dążyć do zachowania 

naturalnego pokroju drzew, 

            5) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 

przyrody oraz naruszenia ustawowych zakazów wprowadzonych w stosunku do  gatunków 

chronionych, w przypadku ich występowania w obrębie tego pomnika, 

            6) przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Urzędzie Gminy Sochaczew    

informację o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac, 



            7) po wykonaniu zabiegów przeprowadzanych na potrzeby ochrony przyrody należy 

przeprowadzić oględziny pomnika przyrody, celem kontroli zgodności wykonanych prac             

z zasadami zawartymi w niniejszej uchwale. 

 

       § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

 

       § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Czesław Ćwikliński 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 


